
1/5

pravyprostor.net /evropske-hodnoty/

Evropské hodnoty …?
⋮ 7. 8. 2022

JAN TOMÁNEK

Včera mě zaujal status jakéhosi Jakuba Jandy z Facebooku, na kterého jsem dostal upozornění.

Viděl jsem pouze jeho lakonické konstatování „Čtvrtá dávka, protože nejsem idiot”.

A tak jsem se chtěl podívat, kdo tento člověk, kterého sleduje 12.000 lidí, je.

Pan Janda je bývalý gay pornoherec, nedostudovaný magistr, který dostal od vedení fakulty důtku za
plagiátorství a co je nejzajímavější, od roku 2010 vede svou neziskovku Evropské hodnoty.

To samo o sobě asi není závadné a každý si může dělat co chce, problém je, když taková neziskovka
dostává štědré granty a platby od našeho státu, dalších států a dalších neziskovek a netransparentních

https://pravyprostor.net/evropske-hodnoty/
https://www.facebook.com/TheJakubJanda
https://blog.tomanek.com/wp-content/uploads/Janda...-e1659781039734-800x312.jpg
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jakub_Janda_(1990)
https://europeanvalues.cz/cs/


2/5

firem.

Například na jejich USD účtu jsou jen za poslední měsíc zajímavé a poměrně vysoké příjmy v dolarech –
 120.000, 54.023, nebo 45.125,- USD.

Obdobné částky najdeme i na jejich EUR účtu – kde mě zaujala platba na 25.000,- EUR nadepsaná
„MINISTRY OF FINANCE” – jedná se o naše ministerstvo, nebo jiné?

A když se podíváme na výdajovou stránku CZK účtu. tak jen za poslední měsíc tu máme částky:

Nájem: 71.400,-
 Počítače: 275.418,-

 Mzdové náklady: 377.200,- 422.016,- a 386.099,-

To je tedy celkem 1,2 milionů na platech pouze za měsíc červen.

Vzpomínám si, jak nás nedávno média, někteří politici a novináři tahali doslova bahnem, co si Zdravé
fórum „dovoluje” měsíčně dávat na kompletní provoz pro vícero lidí – za právní služby 50.000,- bez daně
a dalších zhruba 50.000,- za kompletní správu webu, texty, grafiku a provoz serverů a mail systémů…

A to vše přitom POUZE od peněz drobných dobrovolných dárců bez jakýchkoli grantů a státní pomoci.

A tady je neziskovka, která se pohybuje v naprosto jiných řádech, je hojně dotována jinými neziskovkami
a dokonce velice štědře přímo i státem (nejen naším), velvyslanectvím Kanady, USA a UK a média to
naprosto nezajímá? Kde je naše slavná investigativa a Hlídači státu?

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2101269673
https://blog.tomanek.com/wp-content/uploads/Transparent-USD-800x448.jpg
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2201258162
https://blog.tomanek.com/wp-content/uploads/ministry-EUR-800x50.jpg
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2300405420


3/5

Ukázka dotací z roku 2020 (Jen od našeho státu minimálně 2,4 milionů korun)

Zajímavé je se také podívat, co o “odbornosti” pana Jandy psala média ještě v roce 2016 – (Výplody
Jakuba Jandy nemají s odbornou prací nic společného, shodují se odborníci)

A tento člověk dnes určuje, kdo je a není dezinformátor a kde je “pravda” a Česká televize se na
něho vesele odkazuje a ještě za to tato neziskovka inkasuje milióny.

Za co jsou všechny tyto štědré platby? Co vlastně dělají?

A to jsou jen Evropské hodnoty – jedna naprosto malá a bezvýznamná ryba, která zcela nepokrytě
kope za establishment, vládu, evropskou agendu a za očkování a přitom ji všichni platíme.

Ale pro představu, jaké ohromné peníze, tlaky a síly se v celém soukolí točí, to asi stačí.

Připadám si opravdu jako malá hrstka rebelů, která stojí proti neomezené moci Galaktického impéria z
Hvězdných válek.

Nakonec nezbývá než konstatovat také lakonicky: pan Janda má pravdu – když to všechno vidím, tak
patrně asi opravdu není idiot a idioti jsme naopak my všichni ostatní, kteří se snažíme bojovat za

https://blog.tomanek.com/wp-content/uploads/Dotace-1.jpg
https://www.expres.cz/zpravy/jakub-janda-kritika-odbornici-propaganda.A161107_124707_dx-zpravy_pali
https://www.krajskelisty.cz/praha/25487-ceska-televize-oznacila-za-dezinformaci-nazor-komentar-stepana-chaba.htm


4/5

svobodu a pravdu.

blog.tomanek.com

About
Latest Posts

Redakce

Administrace: Redakce on 7.8.2022.
 (38 votes, average: 4,97 out of 5)

Loading...
https://pravyprostor.net/wp-content/uploads/2022/05/JAROBANNER2.jpg

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc, kterou vyjadřujete podporu
Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních.
Níže uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky (dobrovolné předplatné) pomáhají
na nutné měsíční náklady na provoz a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet.
Můžete tak učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet: 4221012329/0800

 (Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do zprávy pro
příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové
účely), napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc srpen 2022:
****************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč, František Šmíd
600,- Kč, Roman Dubravský 500,- Kč, ing. Jan Dvořák 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, Pavel Fila 50,-
Kč, Yvona Škurková 200,- Kč, Ilja Baudyš 500,- Kč, Bohumil Loucký 3000,- Kč, Ladislav Panský 500,- Kč,
Miloslav Konopiský 100,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč

Celkem za měsíc: 8 000,00 Kč

Vybráno 17.77%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v trestním řízení poskytnout veškeré
informace o vás shromážděné systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás, abyste
do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některých trestných činů zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a
náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,
národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech diskutéra v pravidlech našeho

https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/
https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/


5/5

portálu, které je povinen prostudovat každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že
jste studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.

https://pravyprostor.net/jak-na-ios-ci-androidu-pridat-ikonu-praveho-prostoru-na-plochu/

